
1 

 

Obec Lichkov 
Zastupitelstvo obce Lichkov 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Lichkov, 

konaného dne 18. května 2016, od 18:00 hodin v budově OÚ Lichkov. 

Přítomni: Mgr. Roman Richtr (1), Stanislav Moravec (2), František Faltus (3), Jaroslav Merta (4), 
Stanislav Faltus (5), Ing. Miloš Praus (8) a Alexandra Stejskalová (9) 

Omluveni: Zdeněk Brůna (6), Jan Faltus (7) 
Neomluveni: - 
Přizváni: - 
Hosté:  1 

Zasedání Zastupitelstva obce Lichkov (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 hodin 
starostou obce panem Mgr. Romanem Richtrem („dále jen „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas. Informace o konání 
zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Lichkov 
a současně i na elektronické úřední desce dne 11. května 2016 a je zveřejněna i po dobu konání 
zastupitelstva, tedy v souladu se zákonem, nejméně 7 dnů před zasedáním. 

Předsedající schůze konstatoval, že dle prezenční listiny je přítomno celkem sedm členů 
zastupitelstva, omluvil se pan Zdeněk Brůna a pan Jan Faltus, takže zastupitelstvo je, v souladu 
s ustanovením § 92, odst. 3 zákona o obcích, usnášeníschopné. 

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhl za ověřovatele zápisu pana Jaroslava Mertu a pana Františka Faltuse a 
zapisovatelem pana Stanislava Moravce. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost 
vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov určuje ověřovatele zápisu, a to pana Jaroslava 
Mertu a pana Františka Faltuse a dále zapisovatele pana Stanislava Moravce. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A Z Z A - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 2 
Usnesení bylo schváleno. 

Schválení programu: 

Program jednání byl zastupitelům rozeslán v pozvánce, a to e-mailem dne 11. května 2016, v 
souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

1) Zahájení 
a) kontrola plnění usnesení 

2) Organizační a majetkové záležitosti obce 
a) výběr zhotovitele na elektroinstalační práce – byt v čp. 16 
b) výběr zhotovitele na topenářské práce – byt v čp. 16 
c) žádost o pronájem ppč. 1242 
d) rozpočtové opatření č. 5/2016 

3) Informace obce 
4) Diskuse 
5) Závěr 



2 

 

Předsedající navrhl do programu zasedání zařadit bod 2e) - smlouvu o poskytnutí dotace 
z Programu obnovy venkova, která byla na obec doručena dne 13. května 2016 a je třeba ji obratem 
vrátit na kraj, dále bod 2f) - rozpočtové opatření č. 6/2016, které by mělo zohledňovat přijatou dotaci 
od Pardubického kraje a další finanční toky a dále body 2g) a 2h) - jedná se o smlouvu o nájmu 
pozemků ve Vojenském muzeu Lichkov a dále o smlouvu o smlouvě budoucí na přípojku nízkého 
napětí - Sejkorovi. Obě smlouvy byly na obec doručeny až dne 18. května 2016. K navrženému a 
doplněnému programu nebyly vzneseny žádné návrhy na doplnění, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený a doplněný program zasedání 
ZO. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

1a) Kontrola plnění usnesení 

Předsedající provedl kontrolu plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Lichkov ze dne 
13. dubna 2016, přijatá usnesení byla splněna, zápis ze zasedání byl k nahlédnutí v zasedací místnosti. 

2a) Výběr zhotovitele na elektroinstalační práce – byt v čp. 16 

Dne 8. února 2016 byla na ČEZ Distribuce, a.s. odeslána žádost o navýšení příkonu v bytě na 
adrese Lichkov čp. 16 z původního jističe 1x16 A na 3x25 A. Smlouva byla podepsána 29. března 
2016 a obratem byl uhrazen poplatek za navýšení příkonu ve výši Kč 9.300,--. V měsíci únoru 2016 
byla vypracována projektová dokumentace na rekonstrukci elektroinstalace v bytě na adrese Lichkov 
čp. 16. Byly poptány celkem tři ekonomické subjekty k podání cenových nabídek, a to dle projektové 
dokumentace a slepého rozpočtu. Cenové nabídky byly doručeny od všech poptaných, a to dne 12. 
bubna 2016 – ekonomický subjekt Vladimír Hlaváček, IČ: 46489665 s nabídkovou cenou ve výši Kč 
67.000,-- bez DPH, dále dne 12. bubna 2016 – obchodní společnost J. + J. FOGL s.r.o., IČ: 25932462 
s nabídkovou cenou ve výši Kč 65.500,-- bez DPH a dne 13. dubna 2016 – ekonomický subjekt 
Zdeněk Mlynář, IČ: 16750322 s nabídkovou cenou ve výši Kč 62.300,-- bez DPH. Jedná se o byt, 
který se pronajímá, tedy DPH se bude hradit ve výši 15 %. Všichni zájemci jsou plátci DPH. 

Dne 13. května 2016 se sešla komise k výběru vhodného dodavatele materiálu a současně 
zhotovitele elektroinstalačních prací. Komise ve složení starosta obce a oba předsedové finančního a 
kontrolního výboru, doporučila zastupitelstvu obce schválit dodavatele a zhotovitele – ekonomický 
subjekt Zdeněk Mlynář, IČ: 16750322 s nejnižší nabídkovou cenou ve výši Kč 62.300,-- bez DPH. 
Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 16. května 2016. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dodavatele materiálu a zhotovitele akce: 
Elektroinstalace v bytě č. 3. v II. NP bytového domu na adrese Lichkov čp. 16, psč. 561 68, 
ekonomický subjekt Zdeněk Mlyná ř, IČ: 16750322, se sídlem na adrese Letohrad, ul. Ústecká 
čp. 97, psč. 561 51, s nabídkovou cenou ve výši Kč 62.300,-- bez DPH a pověřuje starostu obce, 
aby s výhercem výběrového řízení uzavřel smlouvu o dílo. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 



3 

 

2b) Výběr zhotovitele na topenářské práce – byt v čp. 16 

Dne 7. března 2016 byla vypracována projektová dokumentace na vytápění bytu č. 3 na adrese 
Lichkov čp. 16. Projektovou dokumentaci a položkový rozpočet zpracoval pan Stanislav Moravec, 
místostarosta obce. Jelikož je zastupitelem a má zájem se na realizaci akce podílet, byla ustanovena 
komise k otevírání obálek a k výběru dodavatele materiálu a zhotovitele. 
 Starosta obce poptal celkem čtyři ekonomické subjekty k podání cenových nabídek, a to: 
Miloš Vencl, IČ: 86691473, Milan Feltl, IČ: 11147890, Jaroslav Kafka, IČ: 64251926 a Stanislav 
Moravec, IČ: 60147890, všichni plátci DPH. 
 Poptávka byla všem zaslána e-mailem dne 20. dubna 2016. Zadávací podmínky: cenová 
nabídka bude sestavena dle slepého položkového rozpočtu a projektové dokumentace (v příloze 
poptávky), osobní prohlídka na místě po dohodě – tel. 731 469 469, nabídka bude zohledňovat 
dodávku a montáž technologie, likvidaci případné suti a odpadů, dopravu, nabídka bude obsahovat 
nabídkovou cenu bez DPH, DPH, celkovou cenu s DPH a předpokládaný termín dodávky a montáže, 
nabídka bude doručena v zalepené obálce výrazně označené „NEOTVÍRAT, výběr zhotovitele na 
vytápění bytu na čp. 16“, nabídku v zalepené obálce doručit na adresu: Obecní úřad Lichkov, Lichkov 
čp. 203, psč. 561 68, nejpozději dne 10. května 2016 včetně (úterý), otevírání obálek a výběr 
zhotovitele proběhne na OÚ Lichkov, veřejně před komisí, dne 11. května 2016 v 17:00 hodin 
(středa), schválení zhotovitele na základě usnesení Zastupitelstva obce Lichkov. Kritéria pro 
hodnocení nabídek: nejnižší nabídková cena při dodržení zadávacích podmínek a položkového 
rozpočtu. 

Jedná se o rekonstrukci bytu, který se pronajímá, tedy DPH bude ve výši 15 %. 
Dne 13. května 2016 se sešla komise k otevírání obálek a výběru vhodného dodavatele 

materiálu a současně zhotovitele topenářských prací. Komise doporučuje zastupitelstvu obce schválit 
dodavatele a zhotovitele – ekonomický subjekt Stanislav Moravec, IČ: 60147890 s nejnižší 
nabídkovou cenou ve výši Kč 49.971,-- bez DPH. Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 
16. května 2016. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dodavatele materiálu a zhotovitele akce: 
Vytápění bytu č. 3. v II. NP bytového domu na adrese Lichkov čp. 16, psč. 561 68, ekonomický 
subjekt Stanislav Moravec, IČ: 60147890, se sídlem na adrese Lichkov čp. 106, psč. 561 68, 
s nabídkovou cenou ve výši Kč 49.971,-- bez DPH a pověřuje starostu obce, aby s výhercem 
výběrového řízení uzavřel smlouvu o dílo. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z A A A - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 

2c) Žádost o pronájem p.p.č. 1242 

Předsedající uvedl, že dne 7. dubna 2016 byla na obec doručena žádost manželů Jana a 
Drahomíry Řehákových o prodej pozemkové parcely č. 1242, obec a katastrální území Lichkov, okr. 
Ústí nad Orlicí. Žadatelé uváděli, že se o pozemek starají a chtějí na tomto zbudovat lepší přístup 
k řece a vylepšit jeho vzhled. Dne 2. května 2016 svoji žádost o odkoupení vzali zpět a doložili novou 
žádost o pronájem pozemku s odůvodněním své žádosti.  

Pozemek je ve vlastnictví Obce Lichkov, IČ: 00279161. Jedná se o ostatní plochu, neplodnou 
půdu o výměře 83 m2. Na pozemku je uložena přípojka tlakové kanalizace ve vlastnictví obce. 
V případě schválení záměru obce a pronájmu by nájemní smlouva obsahovala doložku o právu vstupu 
na pozemek, údržbu a servis inženýrské sítě – po vzoru služebnosti (věcného břemene). Jedná se o 



4 

 

projednání záměru obce, tento záměr bude zveřejněn na úřední desce a následně se bude jednat o 
samotném pronájmu. Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 11. května 2016. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – pronájem pozemkové 
parcely č. 1242, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2d) Rozpočtové opatření č. 5/2016 

Rozpočtové opatření č. 5/2016, ze dne 22. dubna 2016, které bylo zastupitelům zasláno e-
mailem dne 11. května 2016, provedl starosta obce v rámci své kompetence a zohledňuje zvýšené 
příjmy za poplatek ze psa, dále krátkodobé prostředky na bankovním účtu a příjem z prodeje 
pozemku, oproti zvýšeným výdajům na navýšení příkonu elektřiny do bytu č. 3 v čp. 16 a navýšení 
výdajů na výměnu oken na budově restaurace. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. 

Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2016, ze dne 22. dubna 
2016 – dle přílohy. 

2e) Smlouva o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 

Na základě žádosti, kterou obec podala v roce 2015, byla Pardubickým krajem, Obci Lichkov, 
poskytnuta dotace na opravu veřejného osvětlení (VO) obce Lichkov, a to ve výši 50 % ze skutečných 
nákladů vynaložených na akci v roce 2016, maximálně však ve výši Kč 100.000,-. V plánu je oprava 
elektroměrového a ovládacího rozvaděče, napájení a ovládání a dále oprava vedení a osvětlovacích 
těles po obci a dále revize celého systému. 

Podklady byly zastupitelům zaslány dne 16. května 2016. 
Předsedající uvedl, že v případě schválení smlouvy bude na místě výběr dodavatele materiálu a 

zhotovitele akce. Navrhl, aby zastupitelstvo přijalo usnesení, že dodavatelem materiálu a současně 
zhotovitelem akce: Oprava VO v obci Lichkov v roce 2016, bude ekonomický subjekt Zdeněk 
Mlynář, IČ 16750322 s tím, že si je vědom skutečnosti, že správné by bylo poptat více firem, ale v 
tom případě bude třeba nechat zpracovat projektovou dokumentaci se slepým položkovým rozpočtem. 
Jelikož projektant současný stav VO nezná, bude se s ním muset podrobně seznámit a podle toho se 
bude odvíjet i cena projektu. Zdeněk Mlynář naše VO léta opravuje a ví, co kde „hoří“. Mělo by se 
ušetřit min. za projektovou dokumentaci a ušetří se i čas. Předsedající uvedl, že tuto možnost dává 
zastupitelům na zvážení, nejprve se však musí jednat o smlouvě na poskytnutí dotace. 

Pan Jaroslav Merta se dotázal, kde je současný rozvaděč pro veřejné osvětlení – tento je 
instalovaný na stěně v přízemí, na chodbě obecního úřadu, vedle elektroměrového rozvaděče. Dále se 
dotázal, zda je s panem Mlynářem uzavřena nějaká dlouhodobá smlouva, na základě které by se mu 
např. vyplácela paušální částka – smlouva uzavřena není, když je potřeba oprava, zavolá se o on 
přijede. Fakturace je vždy dle odvedené práce. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace 
z Programu obnovy venkova č. OŽPZ/16/22225 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - - A A 



5 

 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2f) Rozpočtové opatření č. 6/2016 

Rozpočtové opatření č. 6/2016, ze dne 18. května 2016, které bylo zastupitelům zasláno e-
mailem dne 16. května 2016, zohledňuje připravovanou stavbu chodníku před ZŠ, plánované opravy 
v restauraci, provedenou výstavbu oplocení sběrného místa – jedná e pouze o přeúčtování na jiné 
položky, příjmy a výdaje na opravu veřejného osvětlení, výdaje na legalizaci budovy – garáže a 
skladu paliva u restaurace a schválený příspěvek na nákup knih pro Městskou knihovnu v Králíkách. 
Veškeré výdaje jsou kryty příjmy. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2016, ze dne 18. 
května 2016 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2g) Smlouva o nájmu ppč. st. 384/4 a 3281 

Návrh textu Smlouvy o nájmu č. 09/163/2016 byl na obec doručen dne 18. května 2016 a řeší 
jeden stavební pozemek pod částí pěchotního srubu a dále pozemek kolem pěchotního srubu K-S-31 
„U besídky“ ve Vojenském muzeu Lichkov. Žádost o převod pozemků na obec byla podávána již v 
měsíci květnu 2015, po několika intervencích, dotazech a připomínkách bylo docíleno stavu, že by se 
pozemky prozatím pronajaly. Podmínkou jejich budoucího převodu na obec je uzavření předmětné 
nájemní smlouvy a dále finanční vyrovnání za užívání pozemků v minulosti. Sjednocení vlastníka 
stavební parcely s budovou je uvedení do souladu s novým občanským zákoníkem a v případě parcely 
č. 3281 je to zajištění přístupu k objektu. Vlastníkem obou parcel je Česká republika a právo 
hospodaření s nimi je dáno Lesům České republiky, s.p. Předsedající uvedl, že pokud chce Obec 
Lichkov tyto pozemky získat do svého vlastnictví, je vhodné schválit předloženou smlouvu. Jedná se 
o nájem, nejedná se o pacht, neboť obec pozemky nebude dále pronajímat a ani na těchto nebude 
provozovat výdělečnou činnost. Forteg má propachtovány pouze budovy, tedy oba sruby. Podklady 
byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 18. května 2016. 

Pan Jaroslav Merta se dotázal, jak byl pronajímatelem stanoven datum počátku pronájmu, tedy 
datum 12. ledna 2012, v rámci požadované náhrady za úmyslné bezdůvodné obohacení, tedy za 
užívání pozemků v minulosti – jedná se o datum, kdy Ministerstvo obrany České republiky převedlo 
majetek na Obec Lichkov. 

Pan Jaroslav Merta uvedl, že postup státu při převádění nemovitého majetku na třetí subjekty 
je vždy stejný, nejprve je třeba uzavřít nájemní smlouvu a až poté se jedná o převodu. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o nájmu č. 09/163/2016, 
týkající se pronájmu pozemkových parcel č. st. 368/4 a 3281 o celkové výměře 289 m2, obě obec 
a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 



6 

 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2h) Smlouva o smlouvě budoucí – přípojka NN pro ppč 3032/2 

Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na přípojku elektřiny pro stavbu manželů 
Sejkorových byla již v zastupitelstvu projednávána a schválena dne 13. dubna 2016. V rámci řízení 
však nedal jeden z dotčených subjektů souhlas s vedením přípojky po jednom z dotčených pozemků, 
proto byla zpracována nová projektová dokumentace, která řeší svedení přípojky ze sloupu č. 25, dále 
zemí po ppč. 752, pod cestou ppč. 3035/1 ve vlastnictví Obce Lichkov až na ppč. 3032/2, kde bude 
přípojka vyústěna v nové přípojkové skříni. Přípojka je řešena jako podzemní kabelová. Text smlouvy 
je stejný, pouze se mění projektová dokumentace. Žádost o projednání přípojky byla na obec doručena 
dne 18. května 2016, její projednání je třeba k vydání stavebního povolení. Předsedající uvedl, že 
stavebníci chtějí započít s pracemi na stavbě co nejdříve, tedy je na místě věc projednat a neodkládat ji 
až na červnové zasedání. Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 18. května 2016. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o 
zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č. IP-12-2008096/VB/ 
1A, Lichkov p.č.3032/2-Sejkora-přípojka kNN“ – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z A A A - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 

Schválení doplnění programu zasedání zastupitelstva obce 

Předsedající navrhl, aby byl do programu zasedání Zastupitelstva obce Lichkov dodatečně 
zařazen ještě jeden bod, a to 2i) – výběr zhotovitele na akci: Oprava veřejného osvětlení obce 
Lichkov. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje doplnění programu zasedání ZO. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2i) Výběr zhotovitele na opravu VO obce Lichkov 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo obce přijalo usnesení, že dodavatelem materiálu a 
současně zhotovitelem akce: Oprava VO v obci Lichkov v roce 2016, bude ekonomický subjekt 
Zdeněk Mlynář, IČ 16750322. Uvedl, že si je vědom skutečnosti, že správné by bylo poptat více 
firem, ale v tom případě bude třeba nechat zpracovat projektovou dokumentaci se slepým položkovým 
rozpočtem. Jelikož projektant současný stav VO nezná, bude se s ním muset dopodrobna seznámit a 
podle toho se bude odvíjet i cena projektu. Zdeněk Mlynář naše veřejné osvětlení léta opravuje a ví, 
co kde „hoří“. Mělo by se ušetřit min. za projektovou dokumentaci. Ušetří se i čas a opravy mohou 
započít ihned. 



7 

 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dodavatele materiálu a zhotovitele akce: 
Oprava veřejného osvětlení obce Lichkov v roce 2016, ekonomický subjekt Zdeněk Mlyná ř, IČ: 
16750322, se sídlem na adrese Letohrad, ul. Ústecká čp. 97, psč. 561 51 a pověřuje starostu obce, 
aby se zhotovitelem uzavřel smlouvu o dílo. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Informace obce 

• čistírna odpadních vod (ČOV): ve dnech 25. – 27. dubna 2016 došlo k úplné odstávce ČOV 
Lichkov a k opravě jemnobublinného aeračního systému, současně byly opraveny i reklamované 
závady z roku 2015 – přichycení vzduchového potrubí, uchycení nosné traverzy do stěny a další a 
dále došlo k montáži obslužné lávky 

• HZS Pardubického kraje, Územní odbor Ústí nad Orlicí, stanice Králíky, uspořádala taktické 
cvičení – požár zemědělského stavení v Těchoníně, JSDH obce Lichkov se také účastnila 

• památky: Sdružení obcí Orlicko vyhlásilo dotační titul „Malé památky Orlicka“, obec zde 
přihlásila svůj projekt, kterým je oprava pomníku obětem I. sv. války (financování: obec Kč 
20.000,--, sdružení Kč 30.000,--) 

• kostel: byla naceněna oprava střechy kostela (loď, věž a bleskosvod), jedná se o celkovou částku 
ve výši Kč 230.810,--, odsouhlasení opravy bude vyžádáno u památkářů a budou se hledat peníze 
na opravu 

• územní plán: obec obdržela dotaci ve výši Kč 87.120,-- na další etapu pořizování územního plánu 
obce 

• sběrné místo: byla dokončena stavba oplocení, byly dokončeny terénní úpravy, předsedající 
poděkoval obchodní společnosti Lichkovský dvůr s.r.o. za vstřícný přístup a bezplatné poskytnutí 
elektřiny 

• sběrná hnízda na tříděný odpad: v měsíci květnu došlo k rozšíření sítě sběrných hnízd na tříděný 
(separovaný) odpad, nově je jedno hnízdo na dolním konci „U třech mostů“ a dále u staré 
hasičárny „U kovárny“ – jedná se o kontejnery na papír a plasty a dále o zvony na směsné sklo, 
použité tonery a cartridge z tiskáren je nově možno odložit do sběrných boxů na obci, ve škole a 
ve sběrném dvoře 

• oprava v katastrálním operátu – ppč. 3407 a 3408: Zeměměřičský a katastrální inspektorát 
v Pardubicích zamítl stížnost Obce Lichkov proti opravě katastrálního operátu a potvrdil 
rozhodnutí Katastrálního úřadu, katastrální pracoviště v Ústí nad Orlicí – původně projednáno 
v ZO dne 13. dubna 2016 pod Č.j.:29/16 – Zastupitelstvo obce Lichkov nesouhlasí s provedením 
opravy 

• škodní událost: dne 17. května 2016 došlo ke škodní události – při údržbě zeleně u hlavní silnice 
odlétl od křovinořezu kámen, který zasáhl boční okno projíždějícího autobusu – obec je pojištěna, 
škoda je nahlášena a bude likvidována a měla by být i zlikvidována pojišťovnou v rámci pojištění 
obce, nešlo o úmysl, způsobena pouze hmotná škoda  

• nedoplatky vůči obci k 18. květnu 2016: vodné do 12/2014 – Kč 91.425,-- (původně Kč 93.425,--
), vodné a stočné za 2/3 2015 Kč 4.401,-- (původně Kč 4.401,--), vodné a stočné za 3/3 2015 Kč 
9.638,-- (původně Kč 15.810,--), odpady včetně rekreačních objektů Kč 36.988,-- (původně Kč 
42.763,--), poplatek za psa Kč 250,-- (původně Kč 500,--), vystavené faktury Kč 109.087,-- 
(původně Kč 133.446,--). 



8 

 

Diskuse 

Pan Jaroslav Merta, jako statutární zástupce spolku TJ Tatran Lichkov, z.s., poděkoval Obci 
Lichkov za umožnění sběru železného šrotu, kdy výtěžek bude použit na činnost spolku. 

Pan František Faltus pozval zastupitele a veřejnost na okresní kolo hry PLAMEN, která se 
koná ve dnech 27. – 28. května 2016 v Mladkově, účast družstva z Lichkova. Dále poděkoval Obci 
Lichkov za zapůjčení obecního sálu pro soustředění mladých hasičů. 

Předsedající vyzval k zasílání příspěvků do Lichkovského Občasníku, uzávěrka dne 25. května 
2016 včetně, pro vydání na měsíce červen, červenec a srpen 2016. 

Další příspěvky do diskuse nebyly, proto bylo přistoupeno ke kontrole přijatých usnesení, 
kterou provedl pan Stanislav Moravec. 

Výsledky projednání zastupitelstva obce 
na zasedání dne 18. května 2016: 

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatelky 

Zastupitelstvo obce Lichkov určuje ověřovatele zápisu, a to pana Jaroslava Mertu a pana 
Františka Faltuse a dále zapisovatele pana Stanislava Moravce. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A Z Z A - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  5 – 0 – 2 
Usnesení bylo schváleno. 

Schválení programu: 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený a doplněný program zasedání ZO. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2a) Výběr zhotovitele na elektroinstalační práce – byt v čp. 16 

Č.j.:36/16: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dodavatele materiálu a zhotovitele akce: 
Elektroinstalace v bytě č. 3. v II. NP bytového domu na adrese Lichkov čp. 16, psč. 561 68, 
ekonomický subjekt Zdeněk Mlyná ř, IČ: 16750322, se sídlem na adrese Letohrad, ul. Ústecká 
čp. 97, psč. 561 51, s nabídkovou cenou ve výši Kč 62.300,-- bez DPH a pověřuje starostu obce, 
aby s výhercem výběrového řízení uzavřel smlouvu o dílo. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2b) Výběr zhotovitele na topenářské práce – byt v čp. 16 

Č.j.:37/16: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dodavatele materiálu a zhotovitele akce: 
Vytápění bytu č. 3. v II. NP bytového domu na adrese Lichkov čp. 16, psč. 561 68, ekonomický 
subjekt Stanislav Moravec, IČ: 60147890, se sídlem na adrese Lichkov čp. 106, psč. 561 68, 



9 

 

s nabídkovou cenou ve výši Kč 49.971,-- bez DPH a pověřuje starostu obce, aby s výhercem 
výběrového řízení uzavřel smlouvu o dílo. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z A A A - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 

2c) Žádost o pronájem p.p.č. 1242 

Č.j.:38/16: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – pronájem pozemkové parcely č. 
1242, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2d) Rozpočtové opatření č. 5/2016 

Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2016, ze dne 22. dubna 
2016 – dle přílohy. 

2e) Smlouva o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 

Č.j.:39/16: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu 
obnovy venkova č. OŽPZ/16/22225 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2f) Rozpočtové opatření č. 6/2016 

Č.j.:40/16: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2016, ze dne 18. 
května 2016 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2g) Smlouva o nájmu ppč. st. 384/4 a 3281 

Č.j.:41/16: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o nájmu č. 09/163/2016, týkající se 
pronájmu pozemkových parcel č. st. 368/4 a 3281 o celkové výměře 289 m2, obě obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 



10 

 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2h) Smlouva o smlouvě budoucí – přípojka NN pro ppč 3032/2 

Č.j.:42/16: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o 
zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č. IP-12-2008096/VB/ 
1A, Lichkov p.č.3032/2-Sejkora-přípojka kNN“ – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z A A A - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 

Schválení doplnění programu zasedání zastupitelstva obce 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje doplnění programu zasedání ZO. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2i) Výběr zhotovitele na opravu VO obce Lichkov 

Č.j.:43/16: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dodavatele materiálu a zhotovitele akce: 
Oprava veřejného osvětlení obce Lichkov v roce 2016, ekonomický subjekt Zdeněk Mlyná ř, IČ: 
16750322, se sídlem na adrese Letohrad, ul. Ústecká čp. 97, psč. 561 51 a pověřuje starostu obce, 
aby se zhotovitelem uzavřel smlouvu o dílo. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Příští zasedání zastupitelstva se koná ve středu, dne 22. června 2016 od 18:00 hodin. 
Předsedající si vyhrazuje právo na změnu termínu. Předsedající ukončil zasedání Zastupitelstva obce 
Lichkov v 19:18 hodin téhož dne. 

Přílohy zápisu: 

 Písemná příprava na zasedání ZO a podklady k jednotlivým usnesením. Veškeré přílohy jsou 
uloženy na OÚ Lichkov, dostupné na vyžádání. 

 Zápis byl vyhotoven dne 20. května 2016. 
 
Zapisovatel:        Ověřovatel zápisu:               Ověřovatel zápisu: 
Stanislav Moravec                   Jaroslav Merta           František Faltus 

 
Místostarosta obce:                       Přepsal:                              Starosta obce: 
Stanislav Moravec     Mgr. Roman Richtr           Mgr. Roman Richtr  


